ПРОТОКОЛ № 161
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 06 июля 2022 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявления ООО «ТеплоСтройСервис» о возврате взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «РОП».
2. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Е.М. Подольского.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «	О рассмотрении заявления ООО «ТеплоСтройСервис» о возврате взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «РОП».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «РОП» обратилось ООО «ТеплоСтройСервис» (ИНН 5048030122) с заявлением от 21.03.2022г. № 24/1/22 (вх. от 29.06.2022г. № 564-РОП) о возврате взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в размере 50000 руб.

ООО «ТеплоСтройСервис» являлось членом Ассоциации «СРО «РОП» в период с 15.11.2018г. по 27.01.2021г.  В Ассоциацию «СРО «РОП» 27.01.2021г. поступило заявление ООО «ТеплоСтройСервис» о добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации б/д и б/н (вх. от 27.01.2021 № 52-РОП). К заявлению прилагался протокол № 1 общего собрания учредителей ООО «ТеплоСтройСервис» от 15.01.2021г. с решением о прекращении членства в Ассоциации «СРО «РОП».
В соответствии с частями 5,6 и 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» правом на возврат ранее внесенного взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации обладают юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые:
- состояли в членах Ассоциации «СРО «РОП» на 04.07.2016г.;
- до 01.12.2016 уведомили Ассоциацию «СРО «РОП» о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, либо о сохранении членства в Ассоциации «СРО «РОП» и добровольно прекратили членство в Ассоциации «СРО «РОП» до 01.07.2017г.;
- были исключены из членов Ассоциации «СРО «РОП» по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации с 01.07.2017г.;
- не вступили в иную саморегулируемую организацию;
- с 01.07.2021г. до 01.07.2022 подали в Ассоциацию «СРО «РОП» заявление о возврате взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «РОП».
	ООО «ТеплоСтройСервис» не обладает правом на возврат взноса в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «РОП», так как не соответствует требованиям статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1. Отказать ООО «ТеплоСтройСервис» в удовлетворении требований о возврате взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации.
2. Направить настоящее решение ООО «ТеплоСтройСервис» и в НОПРИЗ.

[bookmark: _GoBack]
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk5699321]2. По второму вопросу повестки дня: «Разное».

[bookmark: _Hlk97297631]Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».
[bookmark: _Hlk528836310]
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета								         В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский
1